
 

 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14)  i člana 

86. Pravila JU Osnovne škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš, broj: 01-2/13 od 17.10.2013., a u skladu sa 

Budžetom/Finansijskim planom JU OŠ „Stari Ilijaš“ za 2018. godinu Školski odbor na svojoj 

prvoj (1.) redovnoj sjednici, održanoj dana  22.02.2018. godine, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju Plana nabavki JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš za 2018. godinu 

 

Član 1.  

Ovom Odlukom Školski odbor JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš utvrđuje Plan nabavki za 2018. godinu, 

kao u prilogu.  

 

Član 2. 

Plan nabavki JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš donosi se za budžetsku 2018. godinu, a obuhvata nabavku 

roba, usluga i radova, te sadrži podatke o predmetu nabavke, jedinstvenom rječniku javne 

nabavke, procijenjenoj vrijednosti nabavke, vrsti postupka javne nabavke, okvirnim terminima za 

pokretanje postupka nabavke i zaključenja ugovora i izvoru finansiranja.  

Plan nabavki se tokom budžetske godine može izmijeniti ili dopuniti.  

 

Član 3. 

Plan nabavki  JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš za 2018. godinu se objavljuje na internetskoj stranici u 

roku od 60 dana od dana usvajanja Budžeta/Finansijskog plana  JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš za 

2018. godinu. 

Plan nabavki je podložan promjenama ukoliko se pojave nove potrebe ili mogućnosti nabavke 

roba,  usluga i radova., a sve izmjene i dopune odmah će biti objavljene na internetskoj stranici. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja, a ista će, zajedno sa Planom nabavki, biti objavljena 

u na internetskoj stranici JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš http://stari-ilijas.edu.ba/.  

 

Obrazloženje: 

 

Zakon o javnim nabavkama propisuje obavezu  donošenja odluke o utvrđivanju Plana nabavki. 

Donošenjem plana nabavki ugovorni organ posmatra nabavke u široj slici, uzima u obzir svoje 

potrebe na godišnjem nivou , raspoloživa finansijska sredstva, vrijeme trajanja ugovora  o javnoj 

nabavci, vrijeme potrebno da se  provede odgovarajući postupak za  neophodne robe, usluge ili 

radove, te blagovremeno pokretanje istog. 

Plan nabvki će se objaviti na internet stranici ugovornog organa najkasnije  u roku od 60 dana  od 

dana usvajanja budžeta. 

https://stari-ilijas.edu.ba/


 

 

Postojanje plana javnih nabavki ne iskljućuje  mogućnost pojave  potrebe za hitnim nabavkama, 

koje nisu predviđene planom  nabavki. U takvom slučaju  ugvoorni organ će donijeti  posebnu 

odluku o pokretanju postupka javne nabavke. 

Zakon o javnim nabavkama propisuje i kaznene odrdbe  u rasponu od 1.500 do 15.000 KM za 

prekršaj ugovornog organa  ako ne donese  plan nabavki i ne objavi ga  na web stranici. 

Shodno svemu navedenom donesena je odluka kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
    UGOVORNI ORGAN                                                           Predsjednica Školskog odbora  
     
Broj: 02-II-389/18                                                                   __________________________ 
Datum, 22.02.2018.                                                                          Dženita Čehajić Kulo 


